
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 – 3209 – Poz. 836

836

UCHWAŁA Nr XXXI/171/09 RADY GMINY KRZYMÓW

z dnia 20 października 2009 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, barw i pieczęci Gminy Krzymów oraz zasad ich używania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 
1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz.U. Nr 31, poz. 130 z późn. zm.) 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji Rada Gminy Krzymów 
uchwala, co następuje:

Rada Gminy Krzymów w celu wyposażenia Gminy 
oraz jej mieszkańców w trwałe znamiona tożsamo-
ści i przynależności do wspólnoty samorządowej i 
terytorialnej, dla podkreślenia więzi historycznych, 
kulturowych, ekonomicznych i emocjonalnych, łą-
czących mieszkańców z miejscem ich urodzenia, 
zamieszkania, pracy i siedzibą władz dokonała wy-
boru wzorów herbu i jego pochodnych, które po 
zaopiniowaniu przez Komisję Heraldyczną Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji staną się 
symbolami Gminy.

§1.1. Herbem Gminy Krzymów jest:
w zielonym polu tarczy herbowej od podstawy 

(biała) rzeka i złota (żółta) góra powyżej rzeki, po 
obu stronach góry dwie srebrne (białe) lilie. 

Oznaczenie barw w systemie CMYK:
Zielny: C-100; M-0; Y-100; K-0
Biały: C-0; M-0; Y-0; K-0
Żółty: C-100; M-0; Y-0; K-0
Czarny: C-0; M-0; Y-0; K-100
2. Wzór graficzny herbu Gminy Krzymów stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2.1. Herb Gminy Krzymów umieszczany jest w 
sali obrad Rady Gminy, w pomieszczeniach Urzędu 
Gminy oraz na budynkach, należących do samorzą-
dowych władz Gminy. Prawo do wykorzystywania 
herbu przysługuje Wójtowi oraz podległym mu in-
stytucjom.

2. Herb umieszczany jest z okazji publicznych uro-
czystości miejskich i gminnych w miejscu ich odby-
wania.

3. Herb umieszczany jest w innych miejscach za 
zgodą Wójta.

4. Herb umieszczany jest na pieczęciach herbo-
wych, emblematach, insygniach i innych symbolach 
władz samorządowych Gminy.

5. Godło herbu umieszczone jest na fladze Gminy 
Krzymów.

6. Herb umieszczany jest na owalnej tablicy urzę-
dowej Gminy Krzymów. 

7. Herb umieszczany jest na drukach urzędowych 

Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy Krzymów.
8. Herb może być wykorzystywany w akcjach 

promocyjnych, prowadzonych przez agendy Gminy, 
działające z upoważnienia Wójta.

9. Użycie herbu przez instytucje, działające poza 
strukturami Gminy Krzymów, także przez organiza-
cje społeczne – zwłaszcza w celach handlowych i 
reklamowych – może nastąpić tylko za zgodą Wój-
ta. 

§3.1. Flagą z herbem Gminy Krzymów jest:
prostokątna płachta materiału o proporcjach 5 

(szerokość) do 8 (długość) podzielona na 3 słupy 
równej szerokości od czoła zielony, biały, zielony. 
W środku słupa białego herb Gminy Krzymów. 

Oznaczenie barw w systemie CMYK:
Zielny: C-100; M-0; Y-100; K-0
Biały: C-0; M-0; Y-0; K-0
Żółty: C-100; M-0; Y-0; K-0
Czarny: C-0; M-0; Y-0; K-100
2. Kolory zielony, żółty i biały są barwami Gminy 

Krzymów.
Oznaczenie barw w systemie CMYK:
Zielny: C-100; M-0; Y-100; K-0
Biały: C-0; M-0; Y-0; K-0
Żółty: C-100; M-0; Y-0; K-0
3. Wzór graficzny flagi z herbem Gminy Krzymów 

stanowi załącznik nr 2, a wzór graficzny barw Gmi-
ny Krzymów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§4.1. Flaga z herbem współtworzy wystrój sym-
boliczny sali obrad Rady Gminy oraz gabinetów 
Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy.

2. Flagę z herbem Gminy podnosi się z okazji 
świąt państwowych i uroczystości lokalnych na bu-
dynkach lub przed budynkami, będącymi siedzibą 
samorządowych władz gminnych oraz w miejscach 
publicznych, wskazanych przez władze Gminy.

3. Flagę z herbem Gminy w dni powszednie pod-
nosi się na budynkach władz gminnych.

4. Flaga z herbem może pozostawać na maszcie 
od świtu do zmroku. Jeśli pozostaje dłużej, musi 
być dobrze oświetlona. 

5. Flaga nie może dotykać podłoża. 
6. W dniach żałoby, ogłoszonej przez władze pań-

stwowe lub lokalne należy:
a) rano podnieść flagę na szczyt masztu, a na-

stępnie opuścić ją do połowy wysokości masz-
tu,

b) wieczorem podnieść chorągiew do szczytu 
masztu, a następnie powoli opuszcza na dół,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 – 3210 – Poz. 836

c) jeśli flaga umieszczona jest na maszcie skoś-
nym należy przewiązać ją czarną wstęgą. 

7. Na jednym maszcie można podnieść tylko jedną 
flagę. 

8. W przypadku podniesienia kilku różnych flag 
należy kierować się następującymi zasadami:

a) kolejność powinna odpowiadać hierarchii – 
państwowa, wojewódzka, powiatowa, gmin-
na, służbowa, inne (np. szkoły, klubu sporto-
wego, przedsiębiorstwa),

b) wśród flag zajmujących w hierarchii identycz-
ne miejsce pierwszeństwo przysługuje zawsze 
fladze gospodarza,

c) wszystkie maszty muszą być jednakowej 
wysokości, a odległość między masztami nie 
może być mniejsza niż 1/5 wysokości masz-
tu,

d) wszystkie flagi musza mieć jednakową sze-
rokość,

e) szerokość flagi na maszcie stojącym nie może 
być mniejsza niż 1/6 wysokości masztu oraz 
nie może być większa niż ¼ wysokości masz-
tu; szerokość flagi na maszcie skośnym nie 
może być mniejsza niż 1/3 długości masztu 
oraz nie może być większa niż ½ długości 
masztu. 

9. Flaga podniesiona musi mieć czytelne barwy i 
godło, nie może być brudna, pomięta i postrzępiona. 
Flagę zużytą należy ceremonialnie spalić, co jest je-
dynym godnym sposobem jej zniszczenia. 

10. Barwy Gminy Krzymów tworzą pole i otok 
tablicy samorządowej.

11. Barwy mogą być wykorzystane do kompono-
wania oprawy plastycznej uroczystości organizowa-
nych przez gminę. 

§5.1. Gmina Krzymów posiada okrągłą pieczęć 
z herbem Gminy z legendą otokową w brzmieniu: 
GMINA KRZYMÓW. 

2. Wzór graficzny okrągłej pieczęci z herbem Gmi-
ny Krzymów zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały.

§6.1. Dysponentem okrągłej pieczęci z herbem 
Gminy Krzymów (dalej zwanej pieczęcią herbową) 
są samorządowe władze lokalnej wspólnoty.

2. W posiadaniu samorządowych władz Gminy 
znajdują się: tłok pieczętny do odciskania w tuszu, 
tłok pieczętny do odciskania w materiale plastycz-
nym (wosk, lak) oraz tłok pieczętny do wykonywa-
nia odcisków tłoczonych w papierze.

3. Okrągła pieczęć herbowa zajmuje szczególne 
miejsce w systemie pieczęci władz samorządowych 
Gminy.

4. Odciski okrągłej pieczęci herbowej służą do 

uwierzytelniania szczególnie ważnych i uroczystych 
dokumentów, wydawanych przez władze samorzą-
dowe miasta i gminy, a do takich należą: uchwały 
Rady Gminy, dyplomy i nominacje oraz umowy mię-
dzyregionalne. 

5. Zgodę na odciśnięcie okrągłej pieczęci herbo-
wej – zgodnie z zakresem uprawnień – wydaje Rada 
Gminy lub Wójt.

6. Odciśnięcie okrągłej pieczęci herbowej pod do-
kumentem kończy cykl kancelaryjnych prac nad do-
kumentem, jest poświadczeniem przeprowadzenia 
kancelaryjnej kontroli czystopisu i razem z podpi-
sem Przewodniczącego Rady Gminy lub Wójta jest 
świadectwem nadania mocy prawnej postanowie-
niom dokumentu.

7. Okrągłe pieczęcie herbowe mogą być odciska-
ne w tuszu o kolorze czerwonym, laku o kolorze 
czerwonym, tłoczone w papierze lub wyciskane w 
wosku o barwie naturalnej. 

8. Odciski okrągłej pieczęci herbowej, wykonane 
w tuszu, wosku, laku lub tłoczone w papierze po-
winny być umieszczane na dokumencie bezpośred-
nio pod tekstem.

9. Szczególnie uroczyste dokumenty uwierzy-
telnione mogą być pieczęcią wykonaną w wosku 
umieszczoną w metalowej lub drewnianej puszcze, 
przywieszonej do dokumentu na jedwabnych sznu-
rach o barwach Gminy.

10. Miejscem ceremonialnego przechowywania i 
eksponowania okrągłej pieczęci herbowej jest gabi-
net Wójta. 

§7.1. Gmina Krzymów posiada owalną tablicę sa-
morządową jasnoszarej o wymiarach 50 cm na 40 
cm z otokiem w barwach gminnych i z herbem Gmi-
ny Krzymów w środku.

Oznaczenie barw w systemie CMYK: 
Zielny: C-100; M-0; Y-100; K-0
Biały: C-0; M-0; Y-0; K-0
Żółty: C-100; M-0; Y-0; K-0
Czarny: C-0; M-0; Y-0; K-100
Jasnoszary: C-0; M-0; Y-0; K-30
2. Wzór graficzny tablicy samorządowej stanowi 

załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy 

(-) Zdzisława Pawlak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 – 3211 – Poz. 836



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 – 3212 – Poz. 836



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 836– 3213 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 836– 3214 –



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 32 Poz. 836– 3215 –


